Yakın dönem dilciler ise konuyu daha bilimsel yaklaşımlarla

ele almışlardır. Onlara göre, Kureyş dilinin Arap dili üzerindeki egemenliği tartışma götürmeyen bir konu

olmakla beraber değişik lehçelerin bu dile olan katkısı inkâr edilemez. Şimdi bu konuyu daha detaylı ele

alalım.

İbn Haldûn (ö. 808/1406) Mukaddime adlı eserinde dil tahrifinden bahsederken bu konuya değinerek,

Kureyş lehçesinin en doğru lehçe olduğunu söyler. Bunu da Kureyş’in konum olarak âcem diyarına yakın

kabilelere uzaklığına bağlar.14Arapların tarihini, göçtükleri ve yerleştikleri yerleri bilen dilbilimciler ve

zaman ki muâsır fushâyla klasik fushâ dilini birbirinden ayrıştırırsak o zaman karşımıza ağır gramer

20 Şûşe, Fârûk, “el-Luğatü’l-’Arabiyye fi’l-İzâa ve’t-Tilfâz ve’l-Fezâiyyât fî Cumhûriyyeti Mısr el-’Arabiyye Dirâse

Tahlîliyye ve Nakd”,Ürdün Mecmau’l-Luğati’l-’Arabiyye Beşinci Konferansı, 1424/2003, s. 110–111.
21 Hakîm, a.g.t., s. 106, 107.
22 Hakîm, a.g.t., s. 106, 107; Şûşe, a.g.m., s. 110-111.
23 Hakîm, a.g.t., s. 106–110.
24 Bkz. Şevkî Dayf, “Beyne’l-Fushâ ve’l-Âmmiyye”, Mecmü’l-Luğati’l-’Arabiyye Dergisi, Sayı: 89, Kahire,

2000, s. 44.
25 Şûşe, a.g.m., s. 111.
26 Dayf, a.g.m., s. 44.

bs., Dârü’l-Kitabi’l-’Arabî, Beyrut, Lübnan, (t.y), s. 52.
29 Muhammed Hasan Abdülazîz, “el-Luğatü’l-’Arabiyye fi’l Karni’l-Hâdî ve’l-İşrîn fi’l Müessesât e’t-Ta‘lîmiyye fî

Cumhuriyyeti Mısr el-’Arabiyye el-Vakî’ ve’t-Tehaddiyyât ve İstişrâf el-Müstakbel”, Ürdün Mecmaü’l-

Luğati’l-’Arabiyye Üçüncü Konferansı, 1426/2005, s. 174.
30 Hakîm, a.g.t., s. 106–110.
31 Ahmed Muhtâr Ömer, “a-m-m” md., Mu’cem el-Luğati’l-’Arabiyyeti’l-Muâsıra Dergisi, Kahire, 1429/2008.
32 Hakîm, a.g.t., s. 94, 95.
33 -Râfiî, a.g.e., C: I, s. 215.
Müvelled: Cahiliye döneminde bilinen fakat İslamiyet’ten sonra farklı bir anlam kazanmış kelimelere verilen

44 Nüfûsa Zekeriyyâ Saîd, Târîḫu’d-da’ve ila’l-âmmiyye ve âṡârihâ fî Mısr, Dârü’s-Sekâfe, İskenderiyye, 1982, s.

78.
45 Sâlim el-Maûş, “el-Luğatu’l-’Arabiyye fi’l-İzâa ve’t-Tilfaz ve’l-Fezâiyyât fî Lübnân Dirâse Tahlîliyye ve

Nakd”,Ürdün Mecmaü’l-Luğati’l-’Arabiyye Altıncı Konferansı, 1424/2003, s. 186–199 vd.;Hâlid Abdurraûf

el-Cebar, “el-Luğatü’l-’Arabiyye fi’s-Suhufi’l-Yevmiyye ve’l-Usbuiyye fi’l-Ürdün”, Ürdün Mecmau’l-Luğati’l-

’Arabiyye Dergisi Yıllık Kültürel Çerçeve Konu, 1430/2009, s. 722.
46 Bkz. Cebar, Hâlid Abdurraûf, “el-Luğatü’l-’Arabiyye fi’s-Suhufi’l-Yevmiyye ve’l-Usbuiyye fi’l-Ürdün”, Ürdün

Mecmaü’l-Luğati’l-’Arabiyye Dergisi Yıllık Kültürel Çerçeve Konu, 1430/2009.
47 Bkz. el-Maûş, a.g.m.
48 Bkz. el-Maûş ,a.g.m., s. 197 vd.